



**УНИВЕРЗАЛ**

---



**АЛИБУНАР**

---

ПРЕДЛОГ ЦЕНОВНИКА

---

2021.



ЈКП „УНИВЕРЗАЛ“ АЛИБУНАР  
ТРГ СЛОБОДЕ 6, 26310 АЛИБУНАР

## ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

ред-бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а(РСД)	ПОСКУПЉЕЊЕ		НОВА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а(РСД)	ПДВ	НОВА ЦЕНА СА ПДВ-ом (РСД)
				%	износ (РСД)		%	
1.	Вода-домаћинства	m <sup>3</sup>	40,62	14 + 15,65	5,69 + 6,35	52,66	10	57,93
2.	Вода-привреда	m <sup>3</sup>	91,60	0	0	91,60	10	100,76
3.	Школа,домови здравља,дечије установе	m <sup>3</sup>	72,72	0	0	72,72	10	80,00
4.	Широка потрошња где не постоји могућност читавања-станови (5m <sup>3</sup> по члану)	по члану	258,49	14	36,19	294,68	10	324,15
5.	Широка потрошња где не постоји могућност читавања-домаћинства (5m <sup>3</sup> по члану)	по члану	258,49	14	36,19	294,68	10	324,15
6.	Викендице,баште,в оћњаци	m <sup>3</sup>	98,54	0	0	98,54	10	108,39
7.	Викенднице по објекту(30m <sup>3</sup> )	по 30m <sup>3</sup>	1.218,59	14	170,60	1.389,19	10	1.528,11
8.	Ненаменска	m <sup>3</sup>	104,63	14	14,65	119,28	10	131,21

	потрошња преко 25m³							
9.	Канализација –домаћинства	m³	20,48	14 + 15,65	2,87 +3,20	26,55	10	29,20
10.	Канализација-прив реда	m³	56,28	0	0	56,28	10	61,91
11.	Широка потрошња- станови	по члану	77,86	14	10,90	88,76	10	97,64
12.	Широка потрошња-домаћин ства	по члану	93,76	14	13,13	106,89	10	117,58
13.	Пречишћавање отпадних вода	m³	23,00	14	3,22	26,22	10	28,84
14.	Сагласност за прикључак на водоводну мрежу:	ком.						
14.1.	Домаћинства		607,07	14	84,99	692,06	20	830,47
14.2.	Баште и викенднице		2.027,46	14	283,84	2.311,30	20	2.773,56
14.3.	Привреда		3.041,22	14	425,77	3.466,99	20	4.160,39
15.	Сагласност за прикључак на канализациону мрежу:	ком.						
15.1.	Домаћинства		607,07	14	84,99	692,06	20	830,47
15.2.	Баште и викенднице		2.027,46	14	283,84	2.311,30	20	2.773,56
15.3.	Привреда		3.041,22	14	425,77	3.466,99	20	4.160,39
16.	Такса за прикључак на водоводну мрежуса прикључењем-дом аћинства	ком.				29.016,60	20	34.819,92

17.	Такса за прикључак на водоводну мрежу са прикључењем-СТР	ком.				37.799,66	20	45.359,59
18.	Такса за прикључак на водоводну мрежу-привреда	ком.				75.411,24	20	90.493,49
19.	Такса за прикључак на канализациону мрежу-домаћинства	ком.	18.247,37	14	2.554,63	20.802,00	20	24.962,40
20.	Такса за прикључак на канализациону мрежу-СТР	ком.	25.951,81	14	3.633,25	29.585,06	20	35.502,07
21.	Такса за прикључак на канализациону мрежу-привреда	ком.	35.278,28	14	4.938,96	40.217,24	20	48.260,69
22.	Цена израде прикључка канализације DN110mm, DN125mm, дужине до 10m	ком.	24.860,00	14	3.480,40	28.340,40	20	34.008,48
23.	Тарифа за легализацију добровољно пријављеног потрошача на прикључак воде	ком.	26.071,95	14	3.650,07	29.722,02	20	35.666,42
24.	Тарифа за легализацију откривеног потрошача на прикључак воде	ком.	57.358,29	14	11.471,66	68.829,95	20	82.595,94
25.	Тарифа за легализацију	ком.	57.358,29	14	11.471,66	68.829,95	20	82.595,94

	откривеног потрошача на прикључак канализације							
26.	Искључење потрошача из система демонтажом водомера	ком.	2.805,00	14	392,70	3.197,70	20	3.837,24
27.	Укључење потрошача на систем монтажом водомера (без материјала)	ком.	2.805,00	14	392,70	3.197,70	20	3.837,24
38.	Цена радова на изради прикључка од споја са уличним водом до водомерног шахта. (у цену нису урачунати земљани радови и израда водомерног шахта, које би наручилац прикључка, а појединости о димензијама и положају шахта добија приликом подношења захтева). Дужина до 14m DN20 (3/4“)	ком.	26.071,95	14	3.650,07	29.722,02	20	35.666,42
28.1.	-Прикључак по m1	m1	2.050,71	14	287,10	2.337,81	20	2.805,37
29.	Измештање	ком.	26.071,95	14	3.650,07	29.722,02	20	35.666,42

	постојећег водоводног прикључка(домаћинства) дужине до 14m, DN20(3/4“),од уличне мреже до вентила пре водомера. У цену нису урачунати земљани радови.							
30.	Израда канализационе мреже DN110, DN125mm, дужине до 10m.	ком.	25.300,00	14	3.542,00	28.842,00	20	34.610,40
31.	Израда канализационе мреже DN110, DN125mm (у цену не улазе радови око сечења и разбијања бетона и подбушивање испод бетонских или асфалтних површина)	m1	2.300,00	14	322,00	2.622,00	20	3.146,40
32.	Радови на замени водомера на захтев потрошача (радбез материјала)	ком.	2.300,00	14	322,00	2.622,00	20	3.146,40
33.	Цена ванредног прегледа водомера на захтев корисника(излазак	ком.	1.320,00	14	184,80	1.504,80	20	1.805,76

	на терен)							
34.	Услуга Водоинсталатера	дневно (8 часова)	3.000,00	14	420,00	3.420,00	20	4.104,00
35.	Услуга помоћног радника	дневно (8 часова)	2.500,00	14	350,00	2.850,00	20	3.420,00
36.	Затварање воде на уличној линији.Обрачун по сату искључења	радни час	4.510,00	14	631,40	5.141,40	20	6.169,68
37.	Израда водомерних склоништа,дим. 120cmX100cmX150 cm	ком.	25.000,00	14	3.500,00	28.500,00	20	34.200,00
38.	Израда канализационих шахти	ком.	40.000,00	14	5.600,00	45.600,00	20	54.720,00
39.	Замена водомера од ¾“ до 1“ због попуцалог стакла изазваног немаром власника (услед смрзавања и/или механичког оштећења)	ком.	3.500,00	14	490,00	3.990,00	20	4.788,00
40.	Замена водомера 5/4“и 6/4“ због попуцалог стакла изазваног немаром власника(услед смрзавања и/или механичког оштећења)	ком.	4.650,00	14	651,00	5.301,00	20	6.361,20
41.	Замена водомера 2“због попуцалог	ком.	6.850,00	14	959,00	7.809,00	20	9.370,80

	стакла изазваног немаром власника(услед смрзавања и/или механичког оштећења)							
42.	Замена вентила иза водомерапречник 1/2" и 3/4"(рад радника и материјал)	ком.	1.650,00	14	231,00	1.881,00	20	2.257,20
43.	Замена вентила иза водомерапречник 5/4" и 1" (рад радника и материјал)	ком.	3.300,00	14	462,00	3.762,00	20	4.514,40
44.	Замена вентила иза водомерапречник 6/4" (рад радника и материјал)	ком.	4.950,00	14	693,00	5.643,00	20	6.771,60
45.	Замена вентила иза водомерапречник 2" (рад радника и материјал)	ком.	9.900,00	14	1.386,00	11.286,00	20	13.543,20
46.	Искључење и поново прикључење корисника због дуга, у зеленом појасу	ком.	10.000,00	14	1.400,00	11.400,00	20	13.680,00
47.	Искључење	ком.	15.000,00	14	2.100,00	17.100,00	20	20.520,00



	прикључка водовода на улици због дуга у бетонском појасу(асфалтном)							
48.	Искључење прикључка водовода у шахту(демонтажа водомера)због дуга	ком.	5.500,00	14	770,00	6.270,00	20	7.524,00
49.	Услуге чишћење водомерног склониште	ком.	1.980,00	14	277,20	2.257,20	20	2.708,64
50.	Искључење прикључка водовода на улици због дуга у бетонском појасу (асфалтном)	ком.	15.000,00	14	2.100,00	17.100,00	20	20.520,00
51.	Уклањање узорка зачепљења канализационих линија спиралним сајлама	м1	510,00	14	71,40	581,40	20	697,68
52.	Уклањање муља и талога по м³	м³	2.300,00	14	322,00	2.622,00	20	3.146,40
53.	Чишћење и прање канализационих шахтова ВОМ-ом,по комаду	ком.	3.600,00	14	504,00	4.104,00	20	4.924,80
54.	Одгушење унутрашње инсталације канализације(купат ила,кухиња)	ком.	490,00	14	68,60	558,60	20	670,32

55.	Чишћење канализационе мреже одØ100 до Ø150	m1	440,00	14	61,60	501,60	20	601,92
56.	Чишћење канализационе мреже Ø200	m1	605,00	14	84,70	689,70	20	827,64
57.	Чишћење канализационе мреже од Ø200 доØ400mm	m1	980,00	14	137,20	1.117,20	20	1.340,64
58.	Чишћење септичких јама са цистерном од 3000l до 5000l (по цистерни).	ком.	3.600,00	14	504,00	4.104,00	20	4.924,80
59.	Ангажовање машину под великим притиском (ВОМА) за одгужицање уличне канализације	радни час	10.010,00	14	1.401,40	11.411,40	20	13.693,68
60.	Издавање техничких услова за изградњу или легализацију објекта	ком.	3.850,00	14	539,00	4.389,00	20	5.266,80
*	<b>Издавање потврда од стране</b>	<b>ком.</b>	<b>675,29</b>	<b>14</b>	<b>94,54</b>	<b>769,83</b>	<b>20</b>	<b>923,80</b>

предузећа							
-----------	--	--	--	--	--	--	--

**УПРАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ**

ред- бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА БЕЗ	ПОСКУПЉЕЊЕ		НОВА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПДВ %	НОВА ЦЕНА СА ПДВ-ом (РСД)
				%	износ (РСД)			

			ПДВ-а(РСД)					
1.	Одвожење отпада-домаћинств а	по члану	73,13	14	10,24	83,37	10	91,71
2.	Одвожење отпада-домаћинств а	по објекту	219,62	14	30,75	250,37	10	275,41
3.	Одвожење отпада-домаћинств а	m <sup>2</sup>	4,25	14	0,60	4,85	10	5,33
4.	Одвожење отпада-привреда	m <sup>2</sup>	6,18	14	0,86	7,04	10	7,74
5.	Одвожење отпада-привреда	по објекту	598,00	14	83,72	681,72	10	749,89
6.	Одвожење отпада-викендице	по објекту	219,62	14	30,75	250,37	10	275,41
7.	Одвожење отпада-викендице	m <sup>2</sup>	4,25	14	0,59	4,84	10	5,32
8.	Одвожење отпада-станови	по члану	73,13	14	10,24	83,37	10	91,71
9.	Одвожење отпада-станови	m <sup>2</sup>	4,25	14	0,60	4,85	10	5,33
10.	Одржавање депоније по домаћинству	по објекту	14,96	14	2,09	17,05	20	20,46
11.	Одржавање депоније привреда	m <sup>2</sup>	187,00	14	26,18	213,18	20	255,82
12.	Одржавање депоније 1 члан/месечно	по члану	3,06	14	0,43	3,49	20	4,19
13.	Изношење контејнера по позиву од 5m <sup>3</sup>	ком.	4.658,52	14	652,19	5.310,71	10	5.841,78

14.	Изношење контејнера по позиву од 1,1m <sup>3</sup> (ванредно)	ком.	1.485,00	14	207,90	1.692,90	10	1.862,19
-----	--	------	----------	----	--------	----------	----	----------

### ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА ЈЕВНЕ НАМЕНЕ

ред- бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а	ПОСКУПЉЕЊЕ		НОВА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПДВ %	НОВА ЦЕНА СА ПДВ-ом (РСД)
				%	износ (РСД)			

			(РСД)					
1.	Ручно чишћење ПЈН	м <sup>2</sup>	0,99	14	0,14	1,13	10	1,24
2.	Прикупљање отпада на ПЈН	м <sup>2</sup>	0,99	14	0,14	1,13	10	1,24
3.	Машинско чишћење ауточистилицом	радни час	3.000,00	14	420	3.420,00	10	3.762,00
4.	Чишћење дуваљком	радни час	2.000,00	14	280,00	2.280,00	10	2.508,00
5.	Машинско чишћење снега на ПЈН (ван путева)	радни час	4.000,00	14	560,00	4.560,00	10	5.016,00
6.	Ручно чишћење снега (слој до 5 см)	м <sup>2</sup>	10,00	14	1,40	11,40	10	12,54
8.	Чишћење снега у слоју између 5см и 30см	м <sup>2</sup>	16,36	14	2,29	18,65	10	20,51
9.	Посипање соли и лупање леда	м <sup>2</sup>	12,00	14	1,68	13,68	10	15,05
10.	Машинско чишћење уличних канала	радни час	8.090,91	14	1.132,73	9.223,64	10	10.146,00
11.	Чишћење снега и леда камионом са плугом и посипачем	радни час	6.499,00	14	909,86	7.408,86	10	8.149,85

## УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА

ред-бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПОСКУПЉЕЊЕ		НОВА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПДВ	НОВА ЦЕНА СА ПДВ-ом (РСД)
				%	износ (РСД)		%	
1.	Машинско кошењетравњака (јавне површине)	м <sup>2</sup>	2,73	14	0,38	3,11	10	3,42
2.	Машинско кошењетравњака на расутимповршинама (јавне површине)	м <sup>2</sup>	3,64	14	0,51	4,15	10	4,56
3.	Машинско кошење корова на неприступачним теренима	м <sup>2</sup>	13,64	14	1,91	15,55	10	17,10
4.	Машинско кошење траве на терену под нагибом	м <sup>2</sup>	6,36	14	0,89	7,25	10	7,97
5.	Грабуљање траве	м <sup>2</sup>	1,73	14	0,24	1,97	10	2,17
6.	Поливање травњака	м <sup>2</sup>	1,09	14	0,15	1,24	10	1,36
7.	Грабуљање траве или лишћа са одвозом	м <sup>2</sup>	6,36	14	0,89	7,25	10	7,97
8.	Ручно кошење траве	м <sup>2</sup>	7,88	14	1,10	8,98	10	9,88
9.	Ручно кошење тримером	м <sup>2</sup>	3,64	14	0,51	4,15	10	4,56
10.	Утовар траве	м <sup>2</sup>	0,36	14	0,05	0,41	10	0,45
11.	Кошење и чишћење ивичњака	м <sup>2</sup>	13,64	14	1,91	15,55	10	17,10

12.	Хемијско третирање тоталним хербицидом	м²	16,36	14	2,29	18,65	10	20,52
13.	Рад радника на орезивању стабала уз употребу моторне тестере	радни час	672,73	14	94,18	766,91	10	843,60
14.	Сечење дрвећа моторном тестером са кресањем грана и остављањем на страну (пресека 10-20 cm)	ком.	272,73	14	38,18	310,91	10	342,00
15.	Сечење дрвећа моторном тестером са кресањем грана и остављањем на страну (пресека 20-30 cm)	ком.	681,82	14	95,45	777,27	10	855,00
16.	Сечење дрвећа моторном тестером са кресањем грана и остављањем на страну (пресека 30-50 cm)	ком.	1.818,18	14	254,54	2.072,72	10	2.279,99
17.	Сечење дрвећа моторном тестером са кресањем грана и стављањем на страну (преко 0.5m)	ком.	5.454,55	14	763,64	6.218,19	10	6.840,01
18.	Орезивање дрвећа висине до 12m са утоваром и превозом на	ком.	5.454,55	14	763,64	6.218,19	10	6.840,01



	депонију							
19.	Рад радника на утовару дрвне масе	радни час	385,85	14	54,02	439,87	10	483,86
20.	Крчење шибља и самониклог растиња пречника до 5 см	м <sup>2</sup>	28,57	14	4,00	32,57	10	35,83
21.	Крчење шибља и самониклог растиња пречника преко 5 см	м <sup>2</sup>	37,27	14	42,49	79,76	10	87,74
22.	Орезвањеживе ограде,утовар и превоз	м1	40,91	14	5,73	46,64	10	51,30
23.	Ручно сечење густог шибља са слагањем на страну	м <sup>2</sup>	54,55	14	7,64	62,19	10	68,41
24.	Машинско вађење пањева	ком.	2.727,27	14	381,82	3.109,09	10	3.420,00
25.	Вађење пањева (ручно)	радни час	344,32	14	48,20	392,52	10	431,77
26.	Ручно вађење пањева φ25, утовар и одвоз	ком.	2.227,27	14	311,82	2.539,09	10	2.793,00
27.	Вађење пањева раније посеченихстабала и остављањем на страну (пресека 10-20 см)	ком.	272,73	14	38,18	310,91	10	342,00
28.	Вађење пањева раније посечених стабала и остављањем на	ком.	409,09	14	57,27	466,36	10	513,00

	страну (пресека 20-30 cm)							
29.	Вађење пањева раније посечених стабала и остављањем на страну (пресека 30-50 cm)	ком.	727,27	14	101,82	829,09	10	912,00
30.	Вађење пањева раније посечених стабала и остављањем на страну (преко 50cm)	ком.	1.818,18	14	254,54	2.072,72	10	2.327,26
31.	Рад радника са ручним пољопривредним алатом	радни час	313,64	14	43,91	357,55	10	393,30
32.	Чишћење ивичњака тримером	m1	2,91	14	0,41	3,32	10	3,65
33.	Кресање траве са стазе	m <sup>2</sup>	11,00	14	1,54	12,54	10	13,79
34.	Ивичење траве	m <sup>2</sup>	28,00	14	3,92	31,92	10	35,11

## ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ

ред-бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА	ПОСКУПЉЕЊЕ	НОВА ЦЕНА БЕЗ	ПДВ	НОВА ЦЕНА СА
---------	-----------------	---------------	------------	------------	---------------	-----	--------------

	<b>УСЛУГЕ</b>		<b>БЕЗ ПДВ-а (РСД)</b>	<b>%</b>	<b>ИЗНОС (РСД)</b>	<b>ПДВ-а (РСД)</b>	<b>%</b>	<b>ПДВ-ом (РСД)</b>
1.	Закуп тезге по пијачном дану	дневно (8 часова)	49,12	14	6,88	56,00	20	67,20
2.	Накнада за продају пољопривредних производа по пијачној тезги	дневно (8 часова)	83,33	14	11,67	95,00	20	114,00
3.	Накнада за продају пољопривредних производа по 1/2 пијачној тезги	дневно (8 часова)	41,67	14	5,83	47,50	20	57,00
4.	Резервација пијачне тезге без сандука за продају пољопривредних производа	1/2 године	1.666,67	14	233,33	1.900,00	20	2.280,00
5.	Резервација пијачне тезге са сандуком за продају пољопривредних производа	1/2 године	2.666,67	14	373,33	3.040,00	20	3.648,00
6.	Резервација 1/2 пијачне тезге без сандука за продају пољопривредних производа	1/2 године	833,33	14	116,67	950,00	20	1.140,00
7.	Резервација 1/2 пијачне тезге са сандуком за продају пољопривредних	1/2 године	1.333,33	14	186,67	1.520,00	20	1.824,00

	производа							
8.	Дневна пијачна накнада за продајно место по 1 m	m1	83,33	14	11,67	95,00	20	114,00
9.	Дневна пијачна накнада за путничко возило	дневно (8 часова)	83,33	14	11,67	95,00	20	114,00
10.	Дневна пијачна накнада за комби возило	дневно (8 часова)	166,67	14	23,33	190,00	20	228,00
11.	Дневна пијачна накнада за теретно возило са огревом	дневно (8 часова)	250,00	14	35,00	285,00	20	342,00

## ДИМНИЧАРСКЕ УСЛУГЕ

ред. бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА БЕЗ	ПОСКУПЉЕЊЕ		НОВА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а	ПДВ	НОВА ЦЕНА СА ПДВ-ом
				%	износ		%	

			<b>ПДВ-а (РСД)</b>		<b>(РСД)</b>	<b>(РСД)</b>		<b>(РСД)</b>
1.	Чишћење димњака, домаћинства, по позиву (наплата на лицу места)	ком.	923,58	14	129,30	1.052,88	20	1.263,46
2.	Чишћење димоводних канала за централно грејање, домаћинства, по позиву	ком.	1.334,43	14	186,82	1.521,25	20	1.825,50
3.	Чишћење димњака, привреда, по позиву,	ком.	1.848,97	14	258,86	2.107,83	20	2.529,40
4.	Чишћење димњака, по позиву, привреда, котларнице	ком.	2.668,86	14	373,64	3.042,50	20	3.651,00
5.	Годишња контрола техничке исправности димоводних инсталација, домаћинства, по објекту	месечно / објекту	61,09	14	8,55	69,64	20	83,57
6.	Годишња контрола техничке исправности димоводних инсталација, по објекту, за привреду	по објекту	185,09	14	25,91	211,00	20	253,20
7.	Чишћење олука	m1	143,00	14	20,02	163,02	20	195,62
8.	Сви радови који	радни час	693,00	14	97,02	790,02	20	948,02

нису обухавћени ценовником и који се не могу подмирити наплаћају се по часу								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

### ГРАЂЕВИНСКЕ УСЛУГЕ

ред- бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПОСКУПЉЕЊЕ		НОВА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПДВ	НОВА ЦЕНА СА ПДВ-ом (РСД)
				%	износ (РСД)		%	
1.	Вршење услуге утоваривачем	радни час	6.554,16	14	917,58	7.471,74	20	8.966,09

2.	Вршење услуге комб. машином	радни час	4.537,50	14	635,25	5.172,75	20	6.207,30
3.	Вршење услуге-Грејдером	радни час	6.554,16	14	917,58	7.471,74	20	8.966,09
4.	Агрегат са радником	радни час	2.200,00	14	308,00	2.508,00	20	3.009,60
5.	Бушилица за вертикално бушење са радником	радни час	1.320,00	14	184,80	1.504,80	20	1.805,76
6.	Пумпа за црпљење воде са радником	радни час	1.320,00	14	184,80	1.504,80	20	1.805,76
7.	Трактор ИМТ-560	радни час	3.850,00	14	539,00	4.389,00	20	5.266,80
8.	Камион кипер до 10t	дневно (8 часова)	16.500,00	14	2.310,00	18.810,00	20	22.572,00
9.	Камион кипер до 10t	km	110,00	14	15,40	125,40	20	150,48
10.	Камион кипер до 10tса возачем	гадничас	3.125,84	14	437,62	3.563,46	20	4.276,15
11.	Возило пик-ап	радни час	1.833,33	14	256,67	2.090,00	20	2.508,00
12.	Возило пик-ап	km	55,00	14	7,70	62,70	20	75,24
13.	Вибро плоча	радни час	3.300,00	14	462,00	3.762,00	20	4.514,40
14.	Пикамер Макита	радни час	3.300,00	14	462,00	3.762,00	20	4.514,40
15.	Машина за сечење бетона	m1	660,00	14	92,40	752,40	20	902,88
16.	Услуга КВ радника	радни час	352,00	14	49,28	401,28	20	481,54
17.	Услуга НКВ радника	радни час	278,30	14	38,96	317,26	20	380,71
18.	Ископ радне јаме	ком.	1.666,67	14	233,33	1.900,00	20	2.280,00

	дим. 80x80x80							
19.	Ископ радне јаме дим. 40x40x40	ком.	1.250,00	14	175,00	1.425,00	20	1.710,00
20.	Садња ниског растиња	m1	37,50	14	5,25	42,75	20	51,30
21.	Постављање једноструке љуљашке	радни час	2.500,00	14	350,00	2.850,00	20	3.420,00
22.	Постављање јодноструке клацкалице	радни час	2.500,00	14	350,00	2.850,00	20	3.420,00
23.	Постављање клупа	радни час	2.500,00	14	350,00	2.850,00	20	3.420,00
24.	Постављање пењалица, тобогана и чесми	радни час	2.500,00	14	350,00	2.850,00	20	3.420,00
25.	Одржавање атарских путева (машински)	радни час	7.078,50	14	990,99	8.069,49	20	9.683,39

### ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ

ред. бр.	НАЗИВ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ	јединица мере	СТАРА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПОСКУПЉЕЊЕ		НОВА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а (РСД)	ПДВ	НОВА ЦЕНА СА ПДВ-ом (РСД)
				%	износ (РСД)		%	
1.	Копање и затрпавање раке за тело - ангажовање 2 (два) радника	ком.	4.658,52	14	652,19	5.310,71	10	5.841,78



2.	Копање и затрпавање раке за урну	ком.	2.117,51	14	296,45	2.413,96	10	2.655,36
3.	Отварање и затварање гробнице, смештај покојника у гробницу-гробно место - ангажовање 2 (два) радника	ком.	5.388,07	14	754,33	6.142,40	10	6.756,64
4.	Коришћење носила	ком.	500,00	14	70,00	570,00	10	627,00
5.	Коришћење лафета	ком.	1.130,74	14	158,30	1.289,04	10	1.417,94
6.	Коришћење капеле по сахрани (без кухиње)	ком.	1.232,64	14	172,57	1.405,21	10	1.545,73
7.	Коришћење капеле по сахрани (са коришћењем кухиње)	ком.	1.999,99	14	280,00	2.279,99	10	2.507,99
8.	Превоз покојника погребним возилом	60% од цене 1 l бензина / km					10	
9.	Коришћење гробног места	на 10 година	3.881,80	14	543,45	4.425,25	20	5.310,29
10.	Закуп гробног места	на 10 година	5.176,16	14	724,66	5.900,82	20	7.080,98
11.	Закуп гробног места за 1 годину	годишње	517,62	14	375,10	892,72	20	1.071,26
12.	Одржавање прилаза гробљу и до гробних места месечно по домаћинству	месечно	61,34	14	8,59	69,93	10	76,92
13.	Облачење	ком.	2.900,00	14	406,00	3.306,00	10	3.636,60

	покојника							
14.	Израда опсега за једно гробно место	ком.	13.918,87	50	6.959,43	20.878,30	20	25.053,96
15.	Израда опсега за два гробна места	ком.	26.579,13	50	13.289,56	39.868,69	20	47.842,43
16.	Израда опсега за три гробна места	ком.	39.240,55	50	19.620,27	58.860,82	20	70.632,98
17.	Израда опсега за четири гробна места	ком.	51.916,08	50	25.958,04	77.874,12	20	93.448,94
18.	Ископ и затрпавање са зидањем - ангажовање 3 (три) радника	ком.	14.675,62	14	2.054,59	16.730,21	20	3.346,04
19.	Накнада за улазак приватних погребних превозника возилом у гробље	ком.	641,67	14	89,83	731,50	10	804,65
20.	Такса за грађ. рад на гробном месту (приватно лице)	ком.	1.191,66	14	166,83	1.358,49	20	1.630,19
21.	Такса за грађ. рад поставке споменика (приватно лице)	ком.	1.650,00	14	231,00	1.881,00	20	2.257,20
22.	Накнада за рад на есхумацији из раке (до две године након сахрањивања тела) - ангажовање 2 (два) радника	ком.	11.646,40	14	1.630,50	13.276,90	10	14.604,59
23.	Накнада за рад на	ком.	7.058,41	14	988,18	8.046,59	10	8.851,25

	есхумацији из гробнице (до две године након сахрањивања тела)- ангажовање 2 (два) радника							
24.	Накнада за рад на есхумацији из раке(након две године од сахрањивања тела)- ангажовање 2 (два) радника	ком.	8.281,84	14	1.159,46	9.441,30	10	10.385,43
25.	Накнада за рад на есхумацији из гробнице(након две године одсахрањивања тела)- ангажовање 2 (два) радника	ком.	6.989,83	14	978,58	7.968,41	10	8.765,25
26.	Уређење гробног места по наруџбини	ком.	388,80	14	54,43	443,23	10	487,55
27.	Уклањање,депоновање венаца и цвећа са гробног места	ком.	517,59	14	72,46	590,05	10	649,05
28.	Насипање гробног места земљом	ком.	517,59	14	72,46	590,05	10	649,05
29.	Такса за облогу два гробна места	ком.	733,32	14	102,66	835,98	20	1.003,18
30.	Такса за поклопну плочу за два гробна места	ком.	1.375,00	14	192,50	1.567,50	20	1.881,00
31.	Такса за поклопну плочу за три гробна	ком.	1.741,66	14	243,83	1.985,49	20	2.382,59

	места							
32.	Такса за поставку облоге за три гробна места	ком.	861,66	14	120,63	982,29	20	1.178,75
33.	Чишћење гробнице и размештање сандука	по сандуку	2.329,27	14	326,09	2.655,36	10	2.920,90
34.	Скупљање посмртних остатака по позиву истражног судије и полиције	радни сат	1.999,87	14	279,98	2.279,85	10	2.507,83
35.	Накнада за одржавање гробног места	годишње	470,54	14	65,87	536,41	20	643,69
36.	Накнада за одржавање гробног места за 10 година	ком.	4.705,60	14	658,78	5.364,38	20	6.437,26
37.	Додатно ангажовање помоћног радника на копању и затрпавању раке	дневно (8 часова)	2.500,00	14	350,00	2.850,00	20	3.420,00
38.	Коришћење капеле без коришћења кухиње	24 сата	3.206,87	14	448,96	3.655,83	10	4.021,41
39.	Коришћење капеле са коришћењем кухиње	24 сата	/	/	/	6.363,63	10	6.999,99
40.	Коришћење раскладног уређаја за покојно лице	по сахрани	3.300,00	14	462,00	3.762,00	10	4.138,20
41.	Зидање мини гробнице	ком.	21.886,56	50	10.943,28	32.829,84	20	39.395,81
42.	Превоз покојног	ком.	1.000,00	14	140,00	1.140,00	10	1.254,00

	лица од куће до гробља (опш. Алибунар)							
43.	Поставка плоче на гробно место	ком.	6.959,43	50	3.479,71	10.439,14	20	12.526,97
44.	Коришћење заштитних одеа	ком.	980,00	14	137,20	1.117,20	10	1.228,72
45.	Закуп већ уређеног гробног места по избору	по броју гробних места	/	/	/	29.545,45	10	32.499,99